7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2020.
especializada para construção
de Skate Park, na Av. Senador
Moacyr Dalla, neste Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 562166

TOMADA DE PREÇOS
N.º 005/2020

O Município de Colatina/ES torna
público que às 09h30 do dia 03 de
Março de 2020, realizará a aber-
tura da Tomada de Preços nº
005/2020, cujo objeto é contra-
tação de empresa especializada
para construção de quadra po-
liesportiva, na Av. Senador Mo-
acyr Dalla, neste Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 562213

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº
000012/2020
Ampla Concorrência com cota
reservada para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e/ou
Equiparadas. Tipo Menor preço por
item. Objeto: AQUISIÇÃO DE AREIA,
BRITA, PÓ DE PEDRA E MISTURA
DE AGREGADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO, ES. Protocolo dos
envelopes até as 08h30min do
dia 06 de março de 2020, sendo
a abertura às 08h45min do mesmo
dia. Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 05 de
fevereiro de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 560701

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial nº
000001/2020
Menor Valor Global. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE LICENÇAS
DE USO E SUPORTE TÉCNICO EM
SISTEMA ADMINISTRATIVO E

ACADÊMICO PARA ATENDER AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO E A SECRETARIA
EDUCAÇÃO E AINDA A CONVERSÃO
DE DADOS, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO E SUPORTE
TÉCNICO QUE GARANTAM AS
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS
E EVOLUTIVAS. Protocolo dos
envelopes até as 08h30min do
dia 05 de março de 2020, sendo
a abertura às 08h45min do mesmo
dia. Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 05 de
fevereiro de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 560703

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através da CPL, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar,
que realizará a licitação abaixo
descrita:
TOMADA DE PREÇOS Nº
00001/2020
Tipo Menor Preço Global, Empreitada
por Preço Unitário, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA TERMINO
DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA
FREI ALAÔR DOS SANTOS NO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES, sendo a entrega
dos envelopes até às 08h30min,
do dia 04 de março de 2020,
iniciando a abertura às 09h00min
do mesmo dia.  Informações pelo
tel.: (28) 3547-1427 de 08h00min
às 11h00min e de 13h00min
às 16h00min, no endereço Av.
José Grilo, 426, Centro ou pelo
e-mail:pmcc.licita@gmail.com.
Edital disponível no site www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 05 de
fevereiro de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 561680

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial
 nº. 02/2020-FMS.

O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO/ES por solicitação
da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO/ES,Torna Público que,
fará realizar seguinte processo
licitatório.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA E FORNECIMENTO
DE  REFEIÇÕES TIPO MARMITEX,
DESTINADOS A ATENDER
A DEMANDA DO PRONTO
ATENDIMENTO/UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE
DURANTE O ANO DE 2020.
Protocolo dos Envelopes: Até às
09:00 horas do dia 21/02/2020.
Credenciamento: até ás 09:30
horas dia 21/02/2020.
Abertura: Ás 09:30 horas do dia
21/02/2020.

Local: Sala de Licitações da
Prefeitura.
O Edital está disponível no Site:
www.dslourenco.es.gov.br
Divino de São Lourenço/ES, 10 de

Fevereiro de 2020.
Gefherson Glicério
 da Silva Batista
Pregoeiro Oficial

Protocolo 562169

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 053/2019

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Aquisição de equipamen-
tos e materiais para fisioterapia.
EMPRESAS VENCEDORAS:
TAGLIA-FERRE E CIA LTDA - ME,
CNPJ: 07.936.832/0001-63.
FENIXMED COMERCIAL LTDA -ME,
CNPJ: 14.595.915/0001-00.
Valor Global: R$ 17.735,30
Processos: 600/2019
Data homologação: 10/02/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 562210

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público a ABERTURA da
licitação para modalidade PREGÃO
ELETRONICO Nº 007/2020 -
PROCESSO Nº 19967/2019,
EXCLUSIVA PARA ME EPP visando
a AQUISIÇÃO DE COLCHÕES
DE LEITO, COLCHONETES DE
MACA E COLCHÕES CASCA DE
OVO, PARA A UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO, UPA -
SEMSA Início Do Acolhimento Da
Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do
Dia 26/02/2020
Limite Para Acolhimento Da
Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às08:00 Horas Do
Dia 27/02/2020
Data E Horário Da Abertura Das
Propostas: Às   08:00 Horas Do
Dia 27/02/2020
Data E Horário de Abertura Da
Sessão Pública: Às   09:30 Horas
Do Dia 27/02/2020
Edital através do site do Banco
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.
Guarapari/ES, 11 de fevereiro de 2020

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 562198

AVISO DE CANCELAMENTO

O Município de Guarapari-ES
torna público o CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRONICO COM
LOTE EXCLUSIVO PARA ME EPP
OU EQUIPARADAS Nº 145/2019
- PROCESSO Nº 24045/2019,

visando a AQUISIÇÃO DE
VEICULOS - SEMAD. Pelas
razões constantes no processo
administrativo as folhas 244 que
está disponível na sede da PMG.
Guarapari/ES, 11 de fevereiro de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 562269

Ibiraçu

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CT 020/2020

A Secretaria Municipal de
Administração torna pública a
Dispensa de Licitação em favor de
MAX SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ
nº 29.250.468/0001-16. Proc. Nº
6325/19. Dispensado de Licitação,
conforme Artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93 e alterações. Objeto:
Contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação
de rede lógica e telefônica, bem
como o fornecimento dos materiais
necessários para a execução do
serviços, a pedido da SEMUS. Valor
Global: R$ 5.805,00. Vigência:
31/12/2020.
Ibiraçu, 10 de fevereiro de 2020
LETICIA R. SARCINELLI PEREIRA
Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de
Licitação referente ao Processo
Administrativo N°: 6325/19.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 562147

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 006/2020 - PREGÃO

PRESENCIAL
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O Município de Iúna/ES, com ful-
cro na Lei nº 10.520/02, Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06 e alterações, torna
público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar no dia
03 de março de 2020, na sala de
reuniões desta Prefeitura, situada
à Rua Des. Epaminondas do Ama-
ral, nº 58, bairro Centro, Iúna, ES,
licitação nº 006/2020, na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
“menor preço”, para Registro de
Preços de Serviços de Lavagem
de Veículos Automotores, com o
início do credenciamento às 08h10
e abertura das propostas às 09h.
O edital e seus anexos estão dis-
poníveis no site: www.iuna.es.gov.
br. Informações poderão ser solici-
tados no endereço acima, pelo en-
dereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28)
3545-4754, através do setor de li-
citações, de segunda à sexta-feira
no horário de 08h às 11h e de 13h
às 17h.
Iúna/ES, 10 de fevereiro de 2020.

Cristiano Dias Bento
Secretário Municipal de Interior e

Transporte
Protocolo 562300

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: c67b0764